

**No : 2022-84**

**Tarih : 2 Kasım 2022**

**Konu : 2023 Bütçesi ve Cumhurbaşkanlığı Programı Firmalara Ne Diyor?**

Her yıl Ekim ayında TBMM'ye sunulan bütçeyi, 3 yıllık orta vadeli programı ve yıllık Cumhurbaşkanlığı Programı'nı firmalarımız için analiz ediyoruz. Binlerce sayfalık dokümanlar olduğu için özet başlıklar olarak ele alıyoruz. Çoğunlukla da vergi ve mali konular ile öngörülen teşvik stratejilerine ve programlara odaklanıyoruz.

Orta Vadeli Program; makro politikaları, ilkeleri, temel ekonomik büyüklükleri, **gelecek üç yıla ilişkin** toplam gelir ve gider tahminlerini, bütçe dengesi ve borçlanma durumu ile kamu idarelerinin ödenek teklif tavanlarını içeren temel politika dokümanıdır. Orta Vadeli Program, **bütçe sürecini başlatarak** stratejik amaçlar temelinde kamu politikaları ve uygulamalarını şekillendirmesi ve kaynak tahsisini bu çerçevede yönlendirilmesini hedefler.

Eylül ayında yayımlanan [2022-62](#) numaralı bültenimizde **2023-2025** dönemine ilişkin Orta Vadeli Programı **Ar-Ge ve teşvik paketleri** çerçevesinde sizler için değerlendirmiştik.

### 2023-2025 Temel Parametreler

Temel metinlerde kullanılan önemli parametreler aşağıdaki tabloda yer almaktadır.

Temel Parametreler	2023	2024	2025
GSYH Büyümesi (% , Sabit Fiyatlarla)	5,0	5,5	5,5
GSYH (Milyar Dolar, Cari Fiyatlarla)	867	952	1.065
Kişi Başına Milli Gelir (GSYH, Dolar)	10.071	10.931	12.091
TÜFE Yılsonu (%)	24,9	13,8	9,9
İşsizlik (%)	10,4	9,9	9,6
İstihdam (%)	48,1	48,8	49,5

### 2023 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programı

2023 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Programında makroekonomik, mali ve sektörel politikalar ile bunların hayata geçirilmesine yönelik uygulamalar belirlenmiştir.

[Yıllık Programda](#) “İstikrarlı ve Güçlü Ekonomi”, “Rekabetçi Üretim ve Verimlilik”, “Nitelikli İnsan, Güçlü Toplum”, “Yaşanabilir Şehirler, Sürdürülebilir Çevre”, “Hukuk Devleti, Demokratikleşme ve İyi Yönetişim” eksenlerinde ülkemizin kalkınması ve insanımızın refahının artışı temel amacı doğrultusunda belirlenen hedef, politika, tedbir ve performans göstergeleri yer almaktadır.

Yıllık Programın performans göstergeleri, Kalkınma Planında yer alan hedeflerin yanı sıra program bütçe yaklaşımının gerektirdiği bağlantıları da içermektedir. Somut, ölçülebilir ve bir yıllık zaman diliminde tamamlanabilecek faaliyet, proje, iş ve işlemlerden oluşan Yıllık Program tedbirleri üçer aylık dönemler halinde izlenip değerlendirilecektir.

## 2023 Yılı Devlet Bütçesi

17 Ekim 2022 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisine sunulan 2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu Teklifi ve Bağlı Cetveller için [tıklayınız](#).

Bütçe Kanun Teklifi, gider ve gelirler ile finansman ve çeşitli aktarım yetki ve ödenekler, fonlar, yatırım harcamaları, mali kontrol uygulamalarıyla ilgili hususları düzenlemektedir.

2023 Yılı Bütçe Gerekçesi için [tıklayınız](#).

Genel Ekonomik Hedefler ve Yatırımlar için [tıklayınız](#).

Bütçe maratonunu takip etmek ve ilginize giren kurumların bütçe tartışmalarını izlemek ve analiz etmek için TBMM bütçe takvimine [linkten](#) ulaşabilirsiniz.

## Bunlar da İlginizi Çekebilir

Merak edenler 2022 yılına ilişkin Orta Vadeli Programı ve öngörülen teşvikleri de [linkten](#) takip edebilir.

2021 yılı Programında öngörülenleri de [linki](#) tıklayarak okuyabilirsiniz.

Ayrıca Cumhurbaşkanlığı Bütçe ve Strateji Başkanlığı [web](#) sayfasında ilgili yıllara ait bütçe çağrıları ve bütçe hazırlama rehberlerine, bütçe verilerine, ilgili yıllara ait yıllık ekonomik raporlara, faaliyet raporları ve gerçekleştirmelere ulaşabilirsiniz.

**Sevgi & Saygılarımızla,**

**Tax & International Advisory | Taxia & Taxademy**